
 

令和８年１月吉日 

地域連携医 各位 

福井県立病院 

院長 道傳 研司 

 

福井県立病院開放型病床カンファレンス（がん薬物療法・放射線治療研修会）の開催について 

 

平素より、地域医療連携の促進につきまして、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

当院では地域医療支援病院として、地域の医療従事者の皆様を対象に開放型病床カンファレンスを 

定期的に開催しております。 

つきましては、みだしのカンファレンスを下記のとおり開催いたしますので、ご多忙中とは存じ  

ますがご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和８年１月２２日（木）１９：００～２０：００ 
 

２ 開催方法  現地とＷＥＢのハイブリット方式により開催いたします。 

（１）現地参加をご希望される場合 

            当院３階 講堂にお越しください。（福井市四ツ井２丁目８－１） 

         （２）ＷＥＢ参加をご希望される場合 

ＷＥＢ会議システム「Ｔｅａｍｓ」によりご参加ください。 
 

３ 内  容  （１）薬物療法 

             講師 当院 がん医療センター長 河合 泰一 

             テーマ 「播種性血管内凝固 ～本質の理解～」 

         （２）放射線治療 

講師 当院 陽子線がん治療センター 医長 佐藤 義高 

テーマ 「放射線治療と陽子線治療」 
 

４ お申込み 

   ・下記ＱＲコードから参加フォームにご入力ください。ＷＥＢ参加を選択された場合、ご入力  

いただいたメールアドレスに、前日までに参加ＵＲＬをお送りします。 

   ・ＱＲコードが読み込めない場合、当院ＨＰから参加フォームをご入力ください。 

    （トップページ「地域医療連携」の中の「開放型病床カンファレンス」をクリック） 
 

５ お申込み期限：令和８年１月１９日（月） 

 

 

福井県立病院 経営管理課 山田 

TEL：0776-54-5151（内線 2046） 

MAIL：t-yamada-2p@pref.fukui.lg.jp 


